Che se non piaccia à Vostra Beatitudine di assumere presentemente 
l’esame delle ragioni degl'Oratori, supplicano, che si degni almeno di pre
servare espressamente і diritti de' medesimi acciò lo Provincia di Pollonia 
non alleghi un'approvazione tacita, e presunta di tutti li Monasterj descritti 
nel Catalogo da essa esibito. E perciò che si apponga la Clausula: Salvis 
juribus Episcoporum, Cleri Saecularis super assertis Monasterijs, et Ecclesijs 
descriptis in Cathologo, exhibito a Provinciali Provinciae Poloniae. Che della 
grazia etc. etc. ...

Alla Santità di Nostro Signore PP. Benedetto XIV (f. 147).
Per Li Vescovi, e Clero Secolare Ruteno delle Diocesi di Premislia, 

Samboria, Leopoli, Caminietz, Alicia etc. ...

963.

Pro dispensatione ab impedimento bigamiae.
APF, Scriti. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 309.

Beatissime Pater.
Joannes Serednicki, Ritus Rutheni, Dioecesis Premisliens., humillimus 

S. V. orator, exponit: qualiter continuis impulsibus ad statum Ecclesiasticum 
vocatum se sentiens, ut pro suo ardenti desiderio curae animarum sedulam 
navare possit operam, cumque ad ejusmodi statum omni ex parte idoneus, 
solo bigamiae impedimento irretitus maneat, hinc enixe supplicat, ut de 
plenitudine Potestatis Apostolicae S. V. cum oratore super dicto impedi
mento benigne dispensare dignetur. Quod ex gratia, etc. Quam Deus, etc. ...

964.
1749.

Licentia dispensandi ab impedimento defectus natalium in Eparchia Mu- 
kacoviensi.

APF, Scria, rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 311.

Eminentissimi et Rev.mi Domini.
Georgius Blasovski, Episcopus Agriensis in Hungaria ritus Rutheni, hu

millimus EE. VV. Orator, pusillo gregi suo, in clientela tamen et tutela Oecu- 
menici Pastoris constituto prospicere, eumque a Lupis rapacibus nempe Schi
smaticis praeservare cupiens, inter alia illud in sua dioecesi patitur incom
modum, quod nec Presbyterorum habeat sufficientiam, nec facile inveniantur 
qui ad id muneris sint idonei. Cum vero novissime reperti fuerint quatuor 
candidati ad Presbyteratum aspirantes, exacta habilitate praediti, sed de
fectu natalium laborantes, hinc est quod orator enixe supplicat pro imper
tienda sibi facultate in ordine ad dispensandum cum illis super defectu 
natalium, ne Plebs orbata suis sacerdotibus et Sacramentorum ministerio 
desciscat ad schismaticos. Quod ex gratia, etc. Quam Deus, etc, etc. ...

965.
1749.

Instantia Canonicorum Regularium ut ipsis concedantur alumnatus pontifi
cii Basilianorum in Collegio Vilnensi et Brunsbergensi.

APF, Scria, rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 317rv.

Beatissime Pater.

Michael, Episcopus Vilnen., Generalis Canonicorum Regularium Beato
rum Martyrum de poenitentia, et Michael Demetrius Antoniewicz, Praepo
situs infulatus eorundem Canonicorum, totusque ipsorum Ordo a Sancta 
Sede approbatus, intra solam Poloniam, et Littuaniam contentus, humillimi 
Sanctitatis Vestrae Oratores, omni obsequio exponunt, quod praedictus ipso
rum Ordo extremam patitur miseriam ob carentiam subjectorum, ortam 
praecipue ex defectu studiorum, utpote miserrime fundatus, et ubique cum 
cura animarum nullibi habens studium. Quare Oratores praedicti, pro suble
vando utcumque hoc Ordine, supplicant humillime Sanctitati Vestrae, ut pro 
tractandis studiis admittantur ex illis duo in alumnatu Sanctitatis Vestrae 
Vilnen., et alii duo in Brunsbergensi, Dioecesis Varmien., sine ullo praejudi
cio Cleri saecularis, qui ex liberalitate Sanctae Sedis ibidem sub cura Socie
tatis Jesu alitur, et in virtute, ac studiis excolitur; sed loco quatuor Basi- 
lianorum ritus Graeci sint duo ex praedictis Canonicis in utroque alumnatu, 
et pariter duo in utroque Basiliani; praesertim cum hi jam habeant duas 
ibidem provincias, suum Generalem, et plura Collegia Studiorum, unde non 
videntur indigere hac saltem (f. 317v) ita ampla Sedis Apostolicae gratia. 
Canonici vero Ritus Latini in summo pauperes, nec ullum professorem ha
bent, Parochialium vero Ecclesiarum ut plurimum curam gerunt. Quare 
supplicant cum suo Generali humiliter Sanctitati Vestrae pro gratia prae
dicta, ut ita possint in spiritu, et studiis juvari, ac suo tempore intra sua 
Claustra studia aperire, nec non in Spiritu, et veritate Deo, Sanctae Sedi, et 
Propagandae Fidei, cum Parochi sint, inservire. Quam gratiam, etc. etc. ...

*  *  *

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 318.

Giacché Vostra S. Ill.ma giudica di non poter escludere i Basiliani, si 
supplica acciochè possino entrar i Canonici in luogho de’ Moschoviti, chia
mati nell’erezzione del Seminario di Vilna e Bromsberga, і quali non possono 
venire, impediti dal governo tirannico di Moscovia. E se і sudetti Canonici 
non possono esser ammessi per sempre, si supplica acciò che s'ammettano 
ad tempus.

966.
1749.

Eiusdem argumenti.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 319-320v.

Il Vescovo di Vilna, Generale de Canonici Regolari de BB. Martiri della 
Penitenza, ed il Preposito di quest'ordine, approvato dalla S. Sede per la 
sola Polonia, e Lituania, esponendo la scarsezza dei soggetti versati ne stu- 
dj, che hanno nel loro Ordine, a cagione dell'estrema Loro povertà, fanno 
istanza, che siano ammessi due di essi al Collegio Pontifìcio di Vilna, ed